
СОВЕТ 

АЛЕКСАНДРОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ 

АЛЕКСАНДРОВКА 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 

 

РЕШЕНИЕ 

26 апреля 2016 года 
            КАРАР    

          №25   
           
                                                                 с. Александровка                       

 

Об утверждении перечня муниципальных  

должностей в муниципальном образовании 

«Александровское сельское поселение» 

 Бавлинского муниципального района  

Республики Татарстан, при замещении 

которых запрещается открывать и иметь счета (вклады), 

хранить наличные денежные средства и  

ценности в иностранных банках, расположенных 

за пределами территории Российской Федерации,  

владеть и (или) пользоваться иностранными 

финансовыми инструментами 

 

В соответствии с пунктом 1.1 части 1 статьи 2 Федерального закона от 7 мая 

2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 

счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», 

Указом Президента Республики Татарстан от 8 июня 2015 года № УП-542 «Об 

утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы 

Республики Татарстан, при замещении которых государственным гражданским 

служащим Республики Татарстан запрещается открывать и иметь счета (вклады), 

хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» Совет 

Александровского сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Утвердить перечень муниципальных должностей в муниципальном 

образовании «Александровское сельское поселение» Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан, при замещении которых 

запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 

средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 

финансовыми инструментами, согласно Приложения. 

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и разместить на сайте Бавлинского 

муниципального района в разделе «Сельские поселения». 

 

       Глава, Председатель Совета 

Александровского сельского поселения                                          И.Р. Валиев 

consultantplus://offline/ref=5185AFDC4D8F2A3825E82302F31B0C28F1AACF682A69B0364C5CFA7ECBA085C9A91FBEFE8F48F1BCO2D5E
consultantplus://offline/ref=5185AFDC4D8F2A3825E83D0FE5775123F3A998602A6DB2601003A1239CA98F9EEE50E7BCCB45F0BA22DD29O4D0E


Приложение № 1 

к решению Совета 

 Александровского сельского поселения  

Бавлинского муниципального района 

Республики Татарстан 

  от 26.04.2016 г. № 25 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных должностей  

в муниципальном образовании «Александровское сельское поселение» 

Бавлинского муниципального района  Республики Татарстан, при замещении 

которых  запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами 
 

 

Запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 

средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 

финансовыми инструментами: 

1. лицам, замещающим (занимающим) муниципальные должности: 

а) Глава сельского поселения; 

б) Депутаты Совета Александровского сельского поселения; 

в) супругам и несовершеннолетним детям лиц, указанных в подпунктах «а» - 

«б». 

 


